vitia tuit, ut cum aliquando condemnati non satis multi essent, qui bestiis objicerentur, juberet e turba quæ tabulatis inhærebat, aliquot illis objici: quibus ne vociferari et quiritari possent, linguas in primis præcidit. Multos alia causa simulata, propter bona occidit. Mors quoque Drusillæ sororis ejus, non paucis exitio fuit, quæ M. Lepido ejus amasio simul et amatori nupta, fratri quoque sui copiam faciebat. Eam mortuam præter alios honores in numerum deorum retulit. Paulo post Lolliam Paulinam duxit, coacto marito ejus, ut eam sibi desponderet: ne in leges committeret scilicet, si eam sine sponsalibus duxisset. Cum aliquando in angiporsu multum cœni vidisset, id in ædilis et ejus qui viis purgandis præerat vestimenta conjici jussit. Tum autem ædilis erat Vespasianus: qui cum post, imperium quoque turbatum et confusum tranquillitati restitutum adornasset, illud non sine numine factum, sed plane civitas ei ad corrigenda vitia tradita esse a Caio, putabatur. Cædium nullum faciebat modum, nec ejus dominatus aliud quam carnificina erat: et ut plebi nulla in re gratificabatur, sic illi admodum invisus erat. Ac præter alia multa dicta et facta minime grata, illud ægerrime ferebat, quod populus per speciem honoris acclamabat: *Adolescens Auguste*. Nec enim se felicem prædicari credebat, quod adolescens imperaret; sed accusari, quod tantilla ætate tantum imperium obtineret. Pecunia quovis modo parabat, alias atque alias quæstus occasiones captans, neque quisquam vel vir vel mulier multam effugiebat. Quod si quos provectoris ætatis vivere patiebatur, eos patres et avos, et matres et avias appellando, tum viventium adhuc bonis fruebatur, tum defunctorum hæreditatem cernebat. Cum ei libido incessisset in mari aliquo modo aurigandi et equitandi, fretum quod inter Puteolos et Baulos est, ponte junxit. Is vero locus et regione 536 urbis est, vi et xx stadiis ab ea distans. Ad eum pontem cum navigia partim ædificata, partim convecta essent, ingens famas in tota Italia, et Romæ in primis fuit. Ipse vero Alexandri, ut aiebat, thoracem indutus, et super eo chlamydem æricam purpurei coloris, multo auro, multis Indicis gemmis ornatam, gladio æcinctus: sumptoque clypeo, et querna corona redimitus, festinanter in urbem quasi contra hostes cum maximo equitum et peditum armatorum numero introivit: et aliis id genus rebus pro concione gloriando, Darium et Xerxem derisit, quod ipse longe majus quam illi æριον maris ponte occupasset. Is quoque pons multis causa mortis existit. Nam pecunia in eum inæριpta innumera-bili, longe pluribus propter divitias est insidiatus. Itaque Junio Prisco prætore aliis quidem criminibus accusato, sed pro divite interfecto; Caius

Varie lectiones et notæ.

(91) Ὅς ἔλεγε. Dion. lib. lxx, p. 653.

ubi didicit, nihil eum morte dignum possidere: *A* *stcepit me, inquit, frustra que perit, cum vivere potuisset. Domitius vero Afer periculo proximus, mirabiliter evasit. Nam cum Caius in curia longam contra eum orationem recitaret (omnes enim oratores se vincere putabat, et Domitium virum eloquentissimum superare conabatur) neque quidquam contra dixit, neque se defendit, sed eloquentiam hominis se mirari, eaque obstupescere simulans, orabat et supplicabat, seque oratorem magis timere quam Cæsarem proflicebatur. Quibus rebus ille delectatus, et Domitium a se dicendi vi superatum credens, irasci desiit.*

λογήσατο, θαυμάζειν δὲ τὴν τοῦ Γαίου δεινότητα τε καὶ ἰκέλευε, τὸν βήτορα μᾶλλον ἢ τὸν Καίσαρα καὶ πιστεύσας· τῇ τῶν λόγων δεινότητι κρατῆσαι

VI. Deinde in Galliam ad motus Celtarum, sup- primendos profectus, hostibus quidem nihil nocuit, sed subditos et socios et cives plurimum afflixit Et cum aliquando in lusu alcæ sibi deesse pecuniam sensisset, Gallorum descriptiones postulavit, ac dilisissimis interfici jussis, ad collutores reversus: *Ut vos, inquit, de paucis drachmis laboratis? Ego vero interea centies quinquagies milles mille coegi.* Adeo temere faciebat omnia, et Lepidum illum, amatorem, amasium, Drusillæ maritum, quem summis affecit honoribus, quem se imperii successorem relicturum promisit, interfecit, et sorores suas, ut ab illo corruptas, 557 in Pontias insulas relegavit, et alia hujusmodi fecit. Deinde Paulina, cum eum satietas mulieris percipisset, per causam sterilitatis ejecta, Miloniam Cæsoniæ duxit: quam prius stupro cognitam, tum vero quia uterum ferebat, uxorem habere voluit, ut sibi puer xxx dierum nasceretur. Romani igitur tum his rebus, tum crebris ob amicitiam cum sororibus ejus et interfectis accusationibus turbati, sævitiam ejus et libidines auctum iri exspectabant, si diutius imperaret. Quibus sic affectis, ille Ptolemæum Jubæ filium accersitum, ut divitem interfecit. In hac vitæ ratione fieri non poterat, quin appeteretur insidiis, easque deprehendit. Nicium Cerealem, et filium ejus Sextum Papinium, comprehensus torsit. Cum nihil effaretur Papinius, salute et impunitate promissa ei persuasit, ut aliquos seu vere seu falso nominaret: quinque statim, et cæteros in conspectu ejus interfecit Et cujusdam occidendi, patrem cædi filii interesse coegit: qui cum rogaret, an oculus claudere liceret, ipsum quoque mactari jussit. Is vero in periculo constitutus, se ex insidiatoribus unum esse simulavit, et cæteros omnes indicaturum pollicitus, amicos Cæii ministrosque libidinum ejus et sævitie nominavit: ac multis exitio fuisset, nisi et præfectos, et Callistum et Cæsoniæ quoque criminato fides abrogata esset. Ac is quidem perit, sed illud ipsum factum Caio quoque perniciem attulit. Nam præfectis et Callisto seorsim accersitis: *Unus, inquit, ego sum, vos tres estis:*